UBND TỈNH QUẢNG NGÃI
SỞ NỘI VỤ

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   /SNV-LĐVL&ATLĐ

V/v phối hợp tuyên truyền và giới

thiệu người lao động thamgia

cuộc thi “Lao động EPS lập

nghiệp thành công năm 2025”

    Quảng Ngãi, ngày   tháng 8 năm 2025

                                     Kính gửi:

                                                      - UBND các xã, phường, đặc khu;

                                                      - Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh.

Thực hiện Công văn số 641/TTLĐNN-QLHTLĐ ngày 05/8/2025 của

Trung tâm Lao động ngoài nước, Bộ Nội vụ về việc phối hợp tuyên truyền và giới

thiệu người lao động tham gia cuộc thi “Lao động EPS lập nghiệp thành công

năm 2025(có bản chụp văn bản đính kèm); để kịp thời thông tin để người lao

động biết về cuộc thi “Lao động EPS lập nghiệp thành công năm 2025, Sở Nội

vụ đề nghị UBND các xã, phường, đặc khu, Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh phối

hợp thực hiện nội dung sau:

1. UBND các các xã, phường, đặc khu chỉ đạo các phòng, ban, đơn vị, các

hội, đoàn thể của địa phương; tuyên truyền sâu rộng trong cán bộ, Nhân dân toàn

văn các nội dung tại Công văn số 641/TTLĐNN-QLHTLĐ ngày 05/8/2025, để

thông tin đến người lao động của địa phương biết cuộc thi “Lao động EPS lập

nghiệp thành công năm 2025” nhằm tôn vinh những lao động đã lập nghiệp thành

công, thông qua đó tạo động lực, khuyến khích tinh thần tự giác chấp hành đúng

quy định của pháp luật, không làm việc và cư trú bất hợp pháp tại Hàn Quốc.

Thông tin chi tiết về cuộc thi Lao động EPS lập nghiệp thành công năm

2025” được đăng tải trên trang thông tin điện tử của Trung tâm Lao động ngoài

nước tại địa chỉ www.moha.colab.gov.vn và kèm tại Công văn số 641/TTLĐNN-

QLHTLĐ. Bài thi của ứng viên đăng ký tham dự cuộc thi đề nghị gửi về Trung

tâm Lao động ngoài nước trước ngày 30/9/2025.

2. Giao Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh hướng dẫn triển khai thực hiện

theo các nội dung tại Công văn số 641/TTLĐNN-QLHTLĐ ngày 05/8/2025; chủ

động giới thiệu tấm gương lao động thành công với Trung tâm lao động ngoài

nước để khuyến khích lao động đăng ký dự thi, giới thiệu ít nhất 01 người lao

động đăng ký dự thi để cuộc thi đạt kết quả.

Đề nghị UBND các xã, phường, đặc khu và Trung tâm Dịch vụ việc làm

tỉnh quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc, PGĐ Sở (Đinh Thị Trà);

- Phòng Văn hóa - Xã hội các xã, phường, đặc khu;

- Lưu: VT, LĐVL&ATLĐ.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đinh Thị Trà

http://www.moha.colab.gov.vn/

		2025-08-07T14:38:42+0700

		2025-08-07T15:17:58+0700

		2025-08-07T15:17:58+0700

		2025-08-07T15:17:58+0700